
Zápisnica 
zo zasadnutia  komisie pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných 

funkcionárov 

zo dňa 17.05.2023 

________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: PhDr. Robert, Rubint, Zoltán Anderko 

Ospravedlnený: Bc. Csaba Nagy (PN) 

Ďalší prítomný: 

Mgr. Paszkiewiczová Dáša – zapisovateľka 

 

Program :  

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2021 – od novozvolených verejných  

funkcionárov 

3. Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2022 

4. Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2022 – poslanci, ktorí ukončili výkon 

verejnej funkcie 

5. Záver 

 

K bodu č. 1) Otvorenie 

Zasadnutie komisie na  pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných 

funkcionárov zvolal  jej predseda a konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina  členov 

komisie a komisia je  uznášaniaschopná. 

 

K bodu č. 2) Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2021 – od novozvolených 

verejných  funkcionárov 

Komisia  skonštatovala , že tlačivá odovzdali všetci novozvolení funkcionári  v zákonom 

stanovenej lehote (do 30 dní od ujatia sa funkcie). 

Pri  kontrole obsahovej  úplnosti  odovzdaných tlačív členovia  komisie skonštatovali, že 

odovzdané tlačivá obsahovali predpísané náležitosti v zmysle zákona ako aj povinné prílohy. 

  

K bodu č. 3) Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní , činností 

a majetkových pomerov verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2022 

Členovia komisie pristúpili ku kontrole  odovzdaných tlačív „Oznámenie  funkcií, zamestnaní, 

činností a majetkových pomerov...“. Kontrolovali  podanie tlačiva do zákonom stanoveného 

termínu a obsahovú úplnosť  dodaných  oznámení. Prípadné nedostatky komisia zaznamenala.  

Komisia zistila nasledovné skutočnosti: 

1. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného  

funkcionára – poslancov MZ za rok 2022 do  zákonom stanoveného termínu  odovzdalo  

15 poslancov. 

Poslanci, u ktorých sa vyskytli  formálne  nedostatky sa vyzvú emailom alebo telefonicky na 

ich  úpravu. 



Členovia  komisie  sa dohodli, že po  doplnení oznámení budú dokumenty predložené 

poslancami MZ  zverejnené  na  webovom  sídle mesta  v zmysle  zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane  verejného  záujmu pri výkone  funkcií  verejných funkcionárov (článok 7,  ods. 8) 

 

K bodu č. 4) Kontrola  doručených  Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov verejného  funkcionára – poslancov MZ za rok 2022 – poslanci, ktorí ukončili 

výkon verejnej funkcie 

Komisia  skonštatovala , že tlačivá odovzdali všetci poslanci, ktorí  ukončili výkon verejnej 

funkcie ku dňu 08.11.2022. 

Pri  kontrole obsahovej  úplnosti  odovzdaných tlačív členovia  komisie skonštatovali, že 

odovzdané tlačivá obsahovali predpísané náležitosti v zmysle zákona ako aj povinné prílohy. 

 

K bodu č. 5) Záver 

Zasadnutie komisie na  pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných 

funkcionárov po vyčerpaní bodov ukončil jej predseda a prítomným sa poďakoval za účasť. 

 

 

 PhDr. Róbert Rubint  

                                                                                                           predseda komisie 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 


